



Tel.: +45 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR no. 20 22 26 70

STIESDAL HYDROGEN A/S
VEJLEVEJ 270, 7323 GIVE
ANNUAL REPORT
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2023

**The Annual Report has been presented and
adopted at the Company's Annual General
Meeting on 2 July 2024**

Mette Godsk Trandbohus

CONTENTS

	Page
Company Details	
Company Details.....	3
Statement and Report	
Management's Statement.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-6
Management Commentary	
Management Commentary.....	7
Financial Statements 1 January - 31 December	
Income Statement.....	8
Balance Sheet.....	9-10
Equity.....	11
Notes.....	12-15
Accounting Policies.....	16-19

COMPANY DETAILS

Company	Stiesdal Hydrogen A/S Vejlevej 270 7323 Give CVR No.: 41 82 86 92 Established: 1 November 2020 Municipality: Vejle Financial Year: 1 January - 31 December
Board of Directors	Kim Schønnemann Bøttkjær, chairman Peder Riis Nickelsen Niels Olaf Ahrengot Henrik Stiesdal Carsten Risvig Pedersen Lars Bondo Krogsgaard Heidi Hjelm Kamstrup
Executive Board	Peder Riis Nickelsen
Auditor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Bank	Nordea Bank Danmark A/S Vestre Stationsvej 7 5000 Odense C

MANAGEMENT COMMENTARY

Principal activities

The principal activities comprise development, sales and licensing of the Stiesdal HydroGen Electrolyzer which is based on conventional alkaline electrolysis. Rethinking the basics and with novel designs features the Stiesdal HydroGen Electrolyzer is designed for industrialization and ensures lowest possible cost in order to advance the global production of affordable green hydrogen.

Recognition and measurement uncertainty

In these present Financial Statements, a tax asset of DKK 11.8 m is recognized. The value of this depends on the future earnings capacity. Based on the Group's expectations for the future earnings, the Group's expectations for the future growth in the market for carbon free energy and continued investment in development assets it is Management's opinion that the tax loss will be used in full in the Group in 5-7 years.

Development in activities and financial and economic position

The Company incurred development costs of DKK 59.7 m in the financial year to complete the 3 MW Electrolyzer Concept. A prototype Electrolyzer became operational in mid-2023, and the first 0-series unit arrived at the customer site in October 2023, undergoing tests throughout the year. The second 0-series unit arrived at the customer site in January 2024, and the full delivery of the two 0-series units is expected in the third quarter of 2024, marking the completion of the HydroGen Electrolyzer concept development.

Compared to the budget, delays in development drove 2023 costs 20% above budget and postponed the budgeted 0-series deliveries from 2023 to the first half of 2024. Several 0-series units are expected to be delivered during 2024, and significant development costs are anticipated in the coming years to refine and further develop the concept. The financing for these costs is expected to come from the Company's parent company, which has issued a loan guarantee for the financial year 2024.

Management expects profitable operations in 2025, depending on market development, supported by budgets, market surveys, and the general high potential of the technology. Management considers the result of the year to be satisfactory.

Comment on the assumptions for going concern

In the financial year 2023, a loss of DKK 37.7 m was realized, which, together with development costs, significantly reduced the Company's cash resources.

To secure the necessary liquidity for the financial year 2024, the Company has received a commitment for an additional credit facility of DKK 140 m from the parent company, Stiesdal A/S, and an extension of the existing loan with Stiesdal A/S of DKK 84.6 m at 31 December 2023 for the financial year 2024.

Management has prepared budgets for the financial year 2024 that support the Company's ability to service its liabilities as they come due.

Based on the additional credit facilities and the extension of the existing debt with the parent company, Stiesdal A/S, Management believes that the Company's assumptions for going concern are ensured.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the Company's financial position.

INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2023 DKK	2022 DKK '000
GROSS LOSS	1	-20,125,177	-620
Staff costs.....	2	-21,524,540	-10,831
Depreciation, amortisation and impairment losses.....		-24,813	-5
OPERATING LOSS		-41,674,530	-11,456
Other financial income.....		169,318	18
Other financial expenses.....	3	-8,099,347	-1,364
LOSS BEFORE TAX		-49,604,559	-12,802
Tax on profit/loss for the year.....	4	11,904,769	5,868
LOSS FOR THE YEAR		-37,699,790	-6,934
PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT			
Retained earnings.....		-37,699,790	-6,934
TOTAL		-37,699,790	-6,934

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

ASSETS	Note	2023 DKK	2022 DKK '000
Development projects in progress and prepayments.....		121,674,091	64,594
Intangible assets.....	5	121,674,091	64,594
Other plant, machinery tools and equipment.....		111,582	37
Tangible fixed assets in progress and prepayment.....		6,935,859	0
Property, plant and equipment.....	6	7,047,441	37
Rent deposit and other receivables.....		81,181	0
Financial non-current assets.....	7	81,181	0
NON-CURRENT ASSETS.....		128,802,713	64,631
Work in progress.....		31,262,383	8,628
Prepayments.....		5,420,843	0
Inventories.....		36,683,226	8,628
Trade receivables.....		718,337	516
Deferred tax assets.....		11,841,545	6,138
Other receivables.....		15,116,741	4,360
Corporation tax receivable.....		6,200,841	1,418
Prepayments.....		3,349,580	510
Receivables.....	8	37,227,044	12,942
Cash and cash equivalents.....		10,980,951	5,362
CURRENT ASSETS.....		84,891,221	26,932
ASSETS.....		213,693,934	91,563

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

EQUITY AND LIABILITIES	Note	2023 DKK	2022 DKK '000
Share Capital.....		1,000,000	1,000
Reserve for development costs.....		112,670,159	60,947
Retained earnings.....		-20,475,289	-31,052
EQUITY.....		93,194,870	30,895
Other provisions.....	9	4,100,000	0
PROVISIONS.....		4,100,000	0
Trade payables.....		8,118,673	6,310
Debt to Group companies.....		98,629,807	53,522
Other liabilities.....		1,563,889	836
Deferred income.....		8,086,695	0
Current liabilities.....		116,399,064	60,668
LIABILITIES.....		116,399,064	60,668
EQUITY AND LIABILITIES.....		213,693,934	91,563
Contingencies etc.	10		
Charges and securities	11		
Comment on the assumptions for going concern	12		
Information on significant uncertainties at recognition and measurement	13		

EQUITY

DKK	Share Capital	Reserve for development costs	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2023.....	1,000,000	60,946,476	-31,051,816	30,894,660
Proposed profit allocation.....			-37,699,790	-37,699,790
Transactions with owners				
Tax-free subsidy.....			100,000,000	100,000,000
Other legal bindings				
Capitalized development costs.....		57,077,343	-57,077,343	0
Tax on changes in equity.....		-5,353,660	5,353,660	0
Equity at 31 December 2023	1,000,000	112,670,159	-20,475,289	93,194,870

The company has received a tax-free subsidy of DKK 100.000.000 from the parent company, Stiesdal A/S. The tax-free capital grant has been settled via the interim account (debt to Group companies).

NOTES

	2023 DKK	2022 DKK '000	Note
Special items			1
<p>The company has entered into agreements with a number of customers. As this is the first series of hydrogen plants being sold to customers, management expects the cost of goods sold to exceed the sales prices. Thus, management has posted a write-down of inventory of DKK 18,000,000 and a provision of DKK 4,100,000. The total amount of DKK 22,100,000 has been posted under cost of goods sold (gross loss).</p>			
Staff costs			2
Number of full time employees	29	15	
Wages and salaries.....	18,708,442	9,388	
Pensions.....	2,247,816	1,250	
Social security costs.....	229,397	119	
Other staff costs.....	338,885	74	
	21,524,540	10,831	
Other financial expenses			3
Group enterprises.....	8,029,771	1,270	
Other interest expenses.....	69,576	94	
	8,099,347	1,364	
Tax on profit/loss for the year			4
Calculated tax on taxable income of the year.....	-6,200,841	-1,418	
Adjustment of deferred tax.....	-5,703,928	-4,450	
	-11,904,769	-5,868	

NOTES

		Note
Intangible assets		5
	Development projects in progress and prepayments	
Cost at 1 January 2023.....	64,596,748	
Transfer.....	-2,668,491	
Additions.....	59,745,834	
Cost at 31 December 2023.....	121,674,091	
Carrying amount at 31 December 2023.....	121,674,091	

The development costs for the year have been allocated to the development of a 3 MW hydrogen commercial scale electrolyzer.

A prototype of the HydroGen Electrolyzer became operational in mid-2023, and the first 0-series unit arrived at the customer site in October 2023, undergoing tests throughout the year. The second 0-series unit arrived at the customer site in January 2024, and the full delivery of the two 0-series units is expected in the third quarter of 2024, marking the completion of our Electrolyzer concept development.

Several 0-series units are expected to be delivered during 2024, and significant development costs are anticipated in the coming years to refine and further develop the technology.

Management has significant expectations for the development of the HydroGen Electrolyzer, supported by budgets, market surveys, and the general demand in the global market for affordable green hydrogen.

The Company is experiencing high interest in the HydroGen Electrolyzer and has entered into a collaboration and licensing agreement with the largest industrial company in India, as well as secured a significant framework sales agreement with a customer.

The Company has received a loan guarantee from the parent company for the financial year 2024 in relation to the financing required for the concept completion. Based on the expectations for the future earnings, it is Management’s assessment that the development costs meet the requirements for recognition and measurement in the Financial Statements, and that the valuation of the development costs is proper.

Property, plant and equipment		6
	Other plant, machinery tools and equipment	Tangible fixed assets in progress and prepayment
Cost at 1 January 2023.....	42,016	0
Transferred.....	0	2,668,491
Additions.....	98,913	4,267,368
Cost at 31 December 2023.....	140,929	6,935,859
Depreciation and impairment losses at 1 January 2023.....	4,534	
Depreciation for the year.....	24,813	
Depreciation and impairment losses at 31 December 2023....	29,347	
Carrying amount at 31 December 2023.....	111,582	6,935,859

NOTES

			Note
Tangible fixed assets (continued)			6
Financial non-current assets			7
		Rent deposit and other receivables	
Additions.....		81,181	
Cost at 31 December 2023.....		81,181	
Carrying amount at 31 December 2023.....		81,181	
	2023 DKK	2022 DKK '000	
Receivables falling due after more than one year			8
Deferred tax assets.....	11,841,545	6,138	
	11,841,545	6,138	
Other provisions			9
Other provisions for liabilities (short-term).....	4,100,000	0	
	4,100,000	0	
The due dates for provisions are expected to be:			
0-1 year.....	4,100,000	0	
	4,100,000	0	
Other provisions comprise of expected loss on sale's contracts.			
Contingencies etc.			10
Joint liabilities			
The Company is jointly and severally liable together with the Parent Company and the other group companies in the joint taxable group for tax on the group's joint taxable income and for certain possible withholding taxes, such as dividend tax, etc.			
Tax payable on the Group's joint taxable income is stated in the annual report of STIESDAL A/S, which serves as management Company for the joint taxation.			
Charges and securities			11
The Company has no charges and securities as of 31 December 2023.			

NOTES

Note

Comment on the assumptions for going concern

12

In the financial year 2023, a loss of DKK 37.7 m was realized, which, together with development costs, significantly reduced the Company's cash resources.

To secure the necessary liquidity for the financial year 2024, the Company has received a commitment for an additional credit facility of DKK 140 m from the parent company, Stiesdal A/S, and an extension of the existing loan with Stiesdal A/S of DKK 84.6 m at 31 December 2023 for the financial year 2024.

Management has prepared budgets for the financial year 2024 that support the Company's ability to service its liabilities as they come due.

Based on the additional credit facilities and the extension of the existing debt with the parent company, Stiesdal A/S, Management believes that the Company's assumptions for going concern are ensured.

Information on significant uncertainties at recognition and measurement

13

In these present Financial Statements, a tax asset of DKK 11.8 m is recognized. The value of this depends on the future earnings capacity. Based on the Group's expectations for the future earnings, the Group's expectations for the future growth in the market for carbon free energy and continued investment in development assets it is Management's opinion that the tax loss will be used in full in the Group in 5-7 years.
